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Johdanto 
Tämä on Iisveden pohjoisosan rantaosayleiskaava-alueen rakennuskulttuuri-inventointityön raportti, jossa esitetään inventointialueen rakennuskulttuurin 

kannalta merkittävimmät alueet ja kohteet. Luettelointikriteerit täyttävistä, kaavakartallakin todettaviksi tulevista merkittävimmistä alueista ja kohteista 

on tehty ulkopuolien arviointi ja laadittu tämä lyhyt inventointiraportti. 

 

 

Inventointialueen yleiskuvaus 
Tarkastelualue on luoteis-kaakkoissuuntaisen Iisvesi-järven rantaa ja sen lähialueita. Iisveden ranta on yleisilmeeltään metsäistä, pääosin loivaa ranta-

rinnettä, jota jaksottavat lähinnä kesämökkipaikat, mutta myös vakituisen asumisen rakennuspaikat ja maatilat. Maatalousvaltaista kulttuurimaisemaa 

on enemmän inventointialueen keskivaiheilla (Inventointialue 138, Rieponlahti).  Se seutu on ollut asuttuna jo satoja vuosia, eteläosassa on löydöksiä 

jo kivikaudelta asti. Maastomuodot ovat pääosin loivahkoja ja maaperäkin maanviljelyyn sopivaa, joten sinne on raivattu peltoja, jotka viettävät 

vesistöä kohti. Huomionarvoista ovat hiekkapohjaiset rantavedet monin paikoin, mm. Rieponniemessä ja Rieponlahdessa on laaja-alaisia hiekkarantoja, 

joita tosin kaislikot hieman peittävät. Eteläosassa on mäkistä maastoa. Kesämökkejä on rakennettu rantaan melko kattavasti, tavallisesti noin sadan 

metrin välein. 

 

 

Aiemmat inventoinnit 
Alueelta on aikaisempia inventointeja vuosilta 1994–1996 ja 2000-luvun alusta. 
 

Aiemmissa inventoinneissa mukana olleet 
94. Alapiha (Harjulan Alapiha) 
95. Rieponlahden vanha koulu 
96. Kekkolanniemi 
138. Rieponlahti (alue) 

 

Iisveden pohjoisosan inventoinnissa uusina mukaan otetut 
372. Kiviharju 
373. Kääriönlahdentie 41 
374. Ukkola 
375. Heikkilä 
376. Harjulantie 67 
377. Rieponniemi 
378. Jussila 
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1  

Kartassa Iisveden pohjoisosan rantaosayleiskaava-alueen rakennuskulttuurin tarkastelualue ja myös laadittavana olevan kaavan suunnittelualue on 

esitetty sinisellä rajausviivalla.  

Kohteiden merkittävyysluokkien I, II ja III alue- ja rakennuskohteina luetteloidut: 95959595, , , , 94949494 ym ym ym ym....    on esitetty yllä.  

95 
94 
 

372 

377 374 

378 

373 

96 

376 

375 

138 



Iisveden  pohjoisosan  rantaosayleiskaava-alueen  rakennuskulttuuri-inventointi  Sivu 4/23 
 

 

Maisemallisesti merkittävä alue: Rieponlahden laaja peltoalue; Inventointialue 138 

  

 
Rieponlahden laaja peltomaisema koostuu monien maatilojen viljeltyjen peltojen yhteen ulottumisesta. Tämä tapa ei ole kovin tyypillistä lähiseudulla.  

 
Avoimen pellon ja järven välissä on yleensä tuuheiden puiden kaistale. 

 
Näkymä Itäpellontieltä, Perttulan tilan luota pohjoiseen. 

 
Maatalousvaltaista kulttuurimaisemaa on enemmän inventointialueen keskivaiheilla. 

 
Osaote yläpuolisesta kuvasta. 
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Muut maisemallisesti merkittävät tai tyypilliset alueet. Näitä ei oteta kohteiksi

 

 

Iisveden aavaa järvimaisema, jossa rakennukset maastoutuvat ympäristöön ja ranta näyttäytyy pääosion puustoisena. Näkymä Kivirannan tuntumasta 

luoteeseen. Taustalla erottuvat vasemmalla Kuninkaansaari ja oikealla vaalean Jussilan päärakennuksen pääty. 

 

 

 

Harvinainen savolainen loivapiirteinen maisema, jossa useampi maatila. Näkymä Rieponniemen kärjestä itään. Taustalla Harjulan alapiha, Vehvilä ja 

Ukkola.  

 

Iisveden loivarantaisessa niemekkeiden rytmittämässä järvimaisemassa on myös kallioisempaa rantamaisemaa, kuten kuvan Vesikallionniemessä. 
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Rantamaisemasta erottuvat Harjulan alapihan, Vehvilän ja Ukkolan järvelle työntyvät kivilaiturit. Kivet ovat peräisin 1950- ja 1960-luvuilla tehdyistä 

peltokivien poistotöistä, joita mm. Pellonraivausyhtiö teki mm. Caterpillar- telaketjutraktoreillaan. 

Taustalla, kuvan keskivaiheilla, on Nikinmäki. 

 

   

Venevaja Rieponlahdessa, Rieponniemestä kuvattuna.  

 

   
Näkymä Ukkolan tilalle 

 

Järvimaisema Rieponlahdesta, Rieponniemi taustalla vasemmalla. Pieni 

saari on Kellosaari.  
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Mainitsemisen arvoisia esimerkkejä alueen rakennuskannasta ovat: 
 

 

Merkintöjen selitykset  
kohdenumero   esim. 99995555 = inventointikohteen järjestysnumero 
hierarkinen luokka:  P = paikallinen, M = maakunnallinen, V = valtakunnallinen   
arvoluokka:  HI = historiallinen, RH = rakennushistoriallinen, MA = maisemallinen   

 

Ehdotus rakennuskohteiden luokittelutunnuksista kohteiden merkittävyyden mukaan: 
luokittelutunnus I-III, I= Rakennushistoriallisesti inventointialueen merkittävimmät rakennukset ja aluekokonaisuudet, joiden säilyminen on 

syytä turvata esim. yleis- tai asemakaavalla. Luokittelun mukainen väritunnus myös kohdenumerossa¸ esim. 99995555. 

II = Kohde on rakentamisaikansa tyypin hyvä esimerkki ja hyvin tai melko hyvin säilynyt. Kohteiden säilymisen tur-

vaaminen on suotavaa. Luokittelun mukainen väritunnus myös kohdenumerossa¸ esim. 99994444. 

 III = Muut vähempiarvoiset inventoidut kohteet, joihin ei kohdistuisi erityisiä suojeluintressejä. Kohde on mainitse-

misen arvoinen, vaikkakin tavanomainen rakennusaikansa edustaja, tai on voinut olla aiemmin tyylikkäämpi, mutta 

muutosten tai kunnon huonontumisen myötä menettänyt aiempaa edustavuuttaan. On kohteena mukana, vaikka muita-

kin vastaavan tasoisia, mutta kohteiksi ottamattomia on inventointialueella tai kunnan muissa osissa. Luokittelun mu-

kainen väritunnus myös kohdenumerossa¸ esim. 373373373373. 

 

 

 

I =  Rakennushistoriallisesti inventointialueen merkittävimmät rakennukset ja 

aluekokonaisuudet: 
Rakennushistoriallisesti inventointialueen merkittävimmät rakennukset ja aluekokonaisuudet, joiden säilyminen on syytä turvata esim. 

yleis- tai asemakaavalla 
 

 

 

 
 

95  Rieponlahden vanha koulu 

osoite:  Rieponlahdentie 847,  
 77600 Suonenjoki 

kohdenumero (tunnus kartalla): 95 

kiinteistötunnus: 778-412-16-17  

omistajat:  yksityisomistuksessa 

 (omistajatietoja ei esitetä kaavan liitteeksi tulevassa raportissa) 

   

 

  

hierarkinen luokka:  P  

arvoluokka:  RH 

Hyvin säilynyt 1930Hyvin säilynyt 1930Hyvin säilynyt 1930Hyvin säilynyt 1930----luvun klassistinen koulurakennus.luvun klassistinen koulurakennus.luvun klassistinen koulurakennus.luvun klassistinen koulurakennus.     
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Tämä Rieponlahden vanha koulu on tyylipuhdas klassistinen rakennus. Vanhan koulurakennuksen kunto on hyvä, joten säilymisedellytykset ovat hyvät. 

Omistajalla halu kunnostaa rakennusta pienin muutoksin vanhaa kunnioittaen, mikä tukee rakennuksen hyviä edellytyksiä säilyä.   

Rieponlahden kansakoulu sai oman rakennuksensa vuonna 1936. Sitä ennen koulu toimi Ukkolan ja Herrasen taloissa. Paikalla on sijainnut ennen 

koulua Sohvinrinne-niminen torppa, joka kuului Harjulan taloon. Kunta teetti urakkana koulun, joka on yksinkertainen tyylipuhdas klassistinen rakennus. 

Rakennuksen on suunnitellut arkkitehti Toivo Salervo. Rakennus on betoniperustainen ja hirsirunkoinen. Katto on aumakatto, jonka kate on sileää 

vihreää saumapeltiä. Kattolappeessa olevat frontoni-ikkunat valaisevat ullakkotilaa. Rakennuksen vuoraus on tehty pystylaudoista peiterimoilla ja värityk-

seltään se on vaaleanruskea. Koulussa on eteläpuolella kaksi luokkahuonetta sekä pohjoispuolella entinen opettajan asunto. Vanhat lattiat, ovet ja 

ikkunat ovat säilyneet. Uunit toimivat edelleen. Hirsiseinä on peitetty pahvilla.  

Ensimmäisen vuoden oppilaat istuttivat pihalle hevosenkengän muotoisen koivuryhmän, jonka keskellä sijaitsi opettajan puutarhakalusteet. Sittemmin 

monet puista on jouduttu kaatamaan, sillä ne oli istutettu liian lähelle rakennusta. Koulun ensimmäisenä opettajana toimi sen alkuajoista 1960-luvun 

alkuun Kuopiosta tullut Aino Halonen. Opettajalla oli puolen hehtaarin maa-ala viljelytarpeisiin koulun pihalla, kanoja ja kesälampaita. Alun perin 

rannan pelloilla oli myös opettajan mansikkamaa.  

Uusi koulurakennus rakennettiin vanhan koulun vierelle vuonna 1964, kun Lietesuolle tuli asutusta ja vanhan koulun tilat kävivät puutteellisiksi. Uuden 

koulun myötä, vanhan koulurakennuksen pohjoispuoli muutettiin asunnoiksi. Rakennuksen eteläisellä puolella pidetiin muun muassa sisäliikuntaa. Pihassa 

on edelleen vanha tiilikattoinen navetta-/talousrakennus, jonka päädyssä on ulkovessatilat pojille, tytöille ja opettajalle. Rannassa sijaitsi ennen koulun 

punainen hirsisauna, josta on enää jäljellä perustukset.  

Suullista tietoa antaneet: Aune Huuskonen ja Väinö Karhunen (s.1929), Kari Karhunen 
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II =  rakentamisaikansa rakennustyypin hyvä esimerkki: 
Kohde on rakentamisaikansa tyypin hyvä esimerkki ja hyvin tai melko hyvin säilynyt. Kohteiden säilymisen turvaaminen olisi suotavaa. 

 

 

 

94.  Alapiha (Harjulan Alapiha) 

osoite:  Harjulantie 68, 

  77600 Suonenjoki 

kohdenumero (tunnus kartalla): 94949494 

kiinteistötunnus:  778-412-16-49 

omistaja: yksityisomistuksessa 

   

 

 

  

hierarkinen luokka:  P  

arvoluokka:  RH ja H 

 

 

Rannan tuntumaan tehdyllä asuintalolla ja talousrakennuksella on historiallista merkitystä Rannan tuntumaan tehdyllä asuintalolla ja talousrakennuksella on historiallista merkitystä Rannan tuntumaan tehdyllä asuintalolla ja talousrakennuksella on historiallista merkitystä Rannan tuntumaan tehdyllä asuintalolla ja talousrakennuksella on historiallista merkitystä 

niin kaupankäynnin, maatalouden ja vesiliikenteen kannalta.niin kaupankäynnin, maatalouden ja vesiliikenteen kannalta.niin kaupankäynnin, maatalouden ja vesiliikenteen kannalta.niin kaupankäynnin, maatalouden ja vesiliikenteen kannalta.    

Alapiha on hyvin säilynyt esimerkki mäkitupa-asutuksesta. Lisäksi paikalla on historiallista merkitystä kylän entisenä keskuspaikkana meijerin, kaupan ja 

laivalaiturin ansiosta. Rakennukset ovat hyväkuntoisia ja osavuotisessa käytössä, joten säilymisedellytykset ovat hyvät. 

Alapiha sijaitsee rannalla viljelymaiseman äärellä, alavalla rantamaalla. Suutari Juho Kukkonen ja puolisonsa Eriikka, o.s. Halonen, asettuivat asumaan 

Alapihaan 1900-luvun alussa. Alapiha oli Harjulan tilan mäkitupa. Mäkitupa sijaitsi maastollisesti Harjulan taloa alempana, josta tuli nimitys Alapiha. 

Eriikan vanhemmat antoivat myötäjäislahjana pihan päärakennuksen, joka siirrettiin Alapihan asuinrakennukseksi. Juho Kokkonen hoiti talossa osuus-

kauppaa – suutarin, räätälin ja kellosepän töidensä ohella. Alapihan vieressä oli laivalaituri, joten kauppa sijaitsi tärkeän kulkureitin varrella. Rakennuk-

sen perusta on luonnonkivistä ja betonista ja runko hirrestä. Harjakatto on katettu aaltopellillä ja rakennuksessa on vuorauksena punainen vaakalaudoi-

tus. 

Aitta on rakennettu ”kuatipuista”, metsään kaatuneista puista. Se toimi kaupan varastona. Paikalla on ollut myös savupirtin hirsistä tehty meijeriraken-

nus. Meijerin toiminta loppui ilmeisesti 1900-luvun alussa ja rakennus purettiin 1980-luvulla. Savusauna on tehty Niityntaus-nimisen talon tuulimyllyn 

hirsistä vuonna 1945. Rakennukset ovat säilyneet melko hyvin alkuperäisessä asussaan. Alapiha on nykyisin Juho Kukkosen pojan pojan, professori Otso 

Kukkosen, perheen kesäasunto.  

Tietoja rakennuksista ja asukkaista: Asuinrakennuksen tupa hirsiseinineen ja uuneineen on säilynyt alkuperäisessä asussaan. Kamarin katto on 1950-

luvulla vuorattu halltex-levyillä ja ”ruokakonttuurista” on myöhemmin sisustettu makuuhuone. Osuuskauppa toimi kamarissa, jonne oli sisäänkäynti 

rannan puolelta. Pihalla oli hevospuomi kaupassa kävijöiden hevosille. Juho Kukkonen erotti tuvasta lautaseinällä tilan kaupan käsivarastoksi. Se vei 

tuvasta melko ison osan ja peitti järvinäkymän. Eriikka Kukkonen vastusti varaston rakentamista, mutta Juho sai tahtonsa läpi.  

Kukkosten poika Jussi, Savon Sanomain päätoimittaja piti Alapihaa 1930-luvulta lähtien kesäasuntonaan. Osan kesästä hän oli kaupassa myymässä ja sai 

samalla tilaisuuden seurustella paikkakuntalaisten kanssa. Kauppa oli toiminnassa 1950-luvulle saakka.  



Iisveden  pohjoisosan  rantaosayleiskaava-alueen  rakennuskulttuuri-inventointi  Sivu 10/23 
 

Pihapiirissä toiminut meijeri oli osuuskunnan omistama. Se on ollut mahdollisesti toiminnassa jo ennen mäkituvan rakentamista. Rakennuksessa oli 

varsinaisten meijeritilojen lisäksi meijerskan huoneen ja keittiön asunto. Meijerin vieressä sijaitsi navetta, joka on purettu.  

Alapihan vieressä oli laivalaituri. H.G. Porthan-laiva liikennöi reitillä ensimmäisenä, sen jälkeen Viitasaari- ja Hurtti-laivat. Alapihasta tuli 1920-luvulla 

itsenäinen tila torpparilain myötä. 

2001: Rakennukset on pidetty hyvässä kunnossa. Päärakennuksen makuuhuoneita on kunnostettu 

2024: Rakennukset edelleen ikäänsä nähden hyväkuntoiset. 

Suullista tietoa antaneet: Otso Kukkonen 
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96.  Kekkolanniemi 

osoite:  Kekkolanniementie 48, 

  77600 Suonenjoki 

kohdenumero (tunnus kartalla): 96969696 

kiinteistötunnus:  tila 778-412-16-11  

  rantatontti 778-412-16-73 

omistaja:  yksityisomistuksessa 

   

  

hierarkinen luokka:  P  

arvoluokka:  RH  

 

 

HyvinHyvinHyvinHyvin säilynyt esimerkki 1800 säilynyt esimerkki 1800 säilynyt esimerkki 1800 säilynyt esimerkki 1800----luvun maaseuturakentamisesta . luvun maaseuturakentamisesta . luvun maaseuturakentamisesta . luvun maaseuturakentamisesta . .... 

Talon tupa pyöreine kattohirsineen ja uuneineen sekä porstua ovat vanhassa asussaan. Pihapiiri sijaitsee luonnonkauniilla paikalla. Vanha asuinrakennus 

on nykyisin talvet kylmillään ja varastokäytössä. Talon kunto todennäköisesti heikkenee, koska se on kylmillään, joten säilymisedellytykset eivät ole 

erityisen hyvät. 

Kekkolanniemi on alkujaan kuulunut muutaman kilometrin päässä sijaitsevaan Kiviharjun tilaan. Sen jälkeen se on vaihtanut useita omistajia. Nykyinen 

omistajasuku, Korhoset, ostivat Kekkolanniemen Kuopiolaiselta lehtori Koskiselta vuonna 1923. (Nykyisten omistajien isoisä osti talon). 

Talo sijaitsee luonnonkauniilla paikalla Iisveteen työntyvässä Kekkolanniemessä. Rakennus on ilmeisesti 1800-luvun puolivälistä. Sen perustukset ovat 

luonnonkiveä ja betonia ja runko hirttä. Satulakatto on vuorattu aaltopellillä ja vuorauksena on punainen vaakalaudoitus. Päärakennus on alun perin 

ollut ilmeisesti paritupa, porstua on ollut läpiajettava. Pohjoispäässä on ollut kaksi kamaria nykyisten lisäksi. Tuvassa on edelleen pyöreät kattohirret ja 

vanha uuni. Hirsiseinät on peitetty pahvilla.  

Pihapiissä on myös säilynyt vanha aitta- Navetta on rakennettu 1950-luvulla. Tiilinen asuinrakennus ja peltivuorattu varastorakennus ovat melko uusia- 

Pihaan johtavan tien varressa on vanha, pieni aitta.  

2001: Rakennuksia on pidetty kunnossa. Tilanne suurin piirtein sama kuin aiemman inventoinnin aikaan.  

2024: Vanha päärakennus on siirtynyt pääosin varastokäyttöön ja vaatisi kunnossapitoa.  

Suullista tietoa antaneet: Eila Hyvärinen (s.1941), Kaija Vihonen (s.1936) 
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Ikkunoiden pielilautoja on muotoiltu samaan tyyliin kuin rautatieaseman ikkunoissa. 
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372.  Kiviharju 

osoite:  Rieponlahdentie 1125, 77600 Suonenjoki 

kohdenumero (tunnus kartalla): 372372372372 

kiinteistötunnus:  778-412-30-39 
omistaja:  yksityisomistuksessa 

  

hierarkinen luokka:  P  

arvoluokka:  RH ja M 

 

 

 

Maatila, jonka monet rakennukset ovat yhä 1800Maatila, jonka monet rakennukset ovat yhä 1800Maatila, jonka monet rakennukset ovat yhä 1800Maatila, jonka monet rakennukset ovat yhä 1800----luvun asussaan.luvun asussaan.luvun asussaan.luvun asussaan. 

Vanha tilan pihapiiri muodostaa umpipihan asuinrakennuksen yhteyteen, mutta rakennuksia on sijoitettu kylätieltä alkaen peltojen rinnalle aina rantaan 

asti. Tilalla viljellään peltoa nykyään 18 hehtaaria, pääkasvina mansikka. Umpipihan asuinrakennus vuodelta 1822 on 25 metriä pitkä ja hyvin säilynyt. 

Rakennuksen kiviperustus on tehty syvälle, joten talossa ei ole routimisen tekemiä vaurioita. Luoteissivulla on matkalaisille yöpymistä tarjonnut kievari-

tupa 1800-luvulta, jatkeenaan aittarakennus. Kaakkoissivulla olevassa kaksikerroksisessa luhtiaitassa on kolme aittahuonetta/kerros ja kalustovaja. Katon 

päädyssä on vellikello, jolla kutsuttiin väki pelloilta syömään. Koillissivulla on kivinavetta lohkotuista kiviharkoista vuodelta 1913. 41 metriä pitkässä 

navetassa oli paikat 20 lehmälle, mutta nykyään siellä on muun muassa majoitustiloja, peseytymistiloja ja ruokailutiloja mansikanpoimijoille. Tilan 

rakennuksiin mahtuu yhteensä majoittumaan 60 ihmistä.  

Pihaan johtavan tien varrella on pelkkahirsistä tehty riihi 1800-luvun lopulta. Pihasta rantaan johtavan tien varrella on vilja-aitta erillään muista 

rakennuksista ja umpipihasta. Rannalla olevan sepänpajan seinässä on vuosiluku 1770. Pihapiirin nykyinen rantasauna on tehty tulipalossa tuhoutuneen 

aiemman saunan perustukselle, tosin lyhyempänä kuin tämä palanut sauna. 

Suullista tietoa antanut: Erkki Kalilainen, Matti Kukkonen (entinen isäntä). 
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376.  Harjulantie 67 

osoite:  Harjulantie 67, 77600 Suonenjoki 

kohdenumero (tunnus kartalla): 376376376376 

kiinteistötunnus:  778-412-16-27 
omistaja:  yksityisomistuksessa 

  

hierarkinen luokka:  P  

arvoluokka:  RH 

 

 

 

 

Esimerkki järvEsimerkki järvEsimerkki järvEsimerkki järven rantaan sijoitetusta asuinpaikastaen rantaan sijoitetusta asuinpaikastaen rantaan sijoitetusta asuinpaikastaen rantaan sijoitetusta asuinpaikasta, jonka rakennukset ovat säil, jonka rakennukset ovat säil, jonka rakennukset ovat säil, jonka rakennukset ovat säilyyyyneet 1900neet 1900neet 1900neet 1900----

luvun alussa tehdyssä olemuksessaan.luvun alussa tehdyssä olemuksessaan.luvun alussa tehdyssä olemuksessaan.luvun alussa tehdyssä olemuksessaan. 

Entinen ympärivuoden asuttu asuinpaikka, jossa on asuinrakennus, rantasauna ja talousrakennus. Nykyään vapaa-ajan käytössä. Talousrakennuksen ja 

saunan välistä avautuu kaunis järvirantamaisema. Järven suunnasta katsottuna kokonaisuus erottuu yhtenäisenä ja maisemaa rikastuttavana. Pihapiirin 

vieressä on Harjulan Alapiha -niminen entinen asuinpaikka sekä Harjulan viljellyt pellot.  

Yhtenäinen kokonaisuus, kattomuotojen ja ulkovärityksen osalta.  
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377.  Rieponniemi 

osoite:  Lahdentie 195, 77600 Suonenjoki 

kohdenumero (tunnus kartalla): 377377377377 

kiinteistötunnus:  778-412-15-13 
omistaja:  yksityisomistuksessa 

  

hierarkinen luokka:  P  

arvoluokka:  RH ja M 

 

 

 

 

 

 

Punainen pelkkahirsitalo on rakennettu 1929 kesämökiksi. Rakennuksessa on 6-ruutuiset ikkunat ja valkoiset ikkunat ja nurkkalaudat. Sota-aikana 

rakennuksessa on mahdollisesti myös asuttu talvella. Rakennuksen hirret on saatu Kekkolanniemestä, kun sinne rakennettiin kivinavetta ja talon emäntä 

lahjoitti yli jääneet hirret siskolleen. 

Ensimmäisiä seutukunnan kesämökkejä . Rakennus on huolellisesti ylläpidetty iEnsimmäisiä seutukunnan kesämökkejä . Rakennus on huolellisesti ylläpidetty iEnsimmäisiä seutukunnan kesämökkejä . Rakennus on huolellisesti ylläpidetty iEnsimmäisiä seutukunnan kesämökkejä . Rakennus on huolellisesti ylläpidetty illllman muman muman muman muu-u-u-u-

toksia.toksia.toksia.toksia. 

Suullista tietoa antaneet: Heli Tenho ja Matti Pajunen 
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III =  Muut vähempiarvoiset inventoidut kohteet:  
Muut vähempiarvoiset inventoidut kohteet, joihin ei kohdistuisi erityisiä suojeluintressejä. Kohde on mainitsemisen arvoinen, vaik-

kakin tavanomainen rakennusaikansa edustaja, tai on voinut olla aiemmin tyylikkäämpi, mutta muutosten tai kunnon huonon-

tumisen myötä menettänyt aiempaa edustavuuttaan. Voi olla aluekokonaisuuden osana. Voi myös olla esimerkinomaisena kohtee-

na. On kohteena mukana, vaikka muitakin vastaavantasoisia, mutta kohteiksi ottamattomia on inventointialueella tai kunnan 

muissa osissa. 

 

 

 
 

 

  

 

 

373.  Kääriönlahdentie 41 

osoite:  Kääriönlahdentie 41, 

  77600 Suonenjoki 

kohdenumero (tunnus kartalla): 373373373373 

kiinteistötunnus:  778-412-30-31   

omistaja:  yksityisomistuksessa 

   

  

hierarkinen luokka:  P  

arvoluokka:  RH ja M 

 

 

 

Esimerkki 1900Esimerkki 1900Esimerkki 1900Esimerkki 1900----luvun alun pienestä asuinrakennuksesta rannan tuntumluvun alun pienestä asuinrakennuksesta rannan tuntumluvun alun pienestä asuinrakennuksesta rannan tuntumluvun alun pienestä asuinrakennuksesta rannan tuntumassa.assa.assa.assa. 

Ennen sotia rakennettu pieni asuinrakennus ihan rannan välittömässä läheisyydessä on ollut ympärivuotisesti asuttuna 1960-luvulle asti. Tämän hirsirun-

koisen mökin ulkoverhouksena on pystylauta ja rima.   
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374.  Ukkola 

osoite:  Itäpellontie 100, 77600 Suonenjoki 

kohdenumero (tunnus kartalla): 374374374374 

kiinteistötunnus:  778-412-15-32 

omistaja: yksityisomistuksessa 

  

hierarkinen luokka:  P  

arvoluokka:  RH  

 

 

 

 

 

 

Ukkolan maalaistalo talousrakennuksineen sijaitsee Rieponlahden peltoaukean loivasti nousevalla kumpareella. Asuinrakennus on rakennettu nähtävästi 

sotien jälkeen, 50-luvulla. Pihapiiriä reunustavat kaksikerroksinen luhtiaitta ja navetta, yhden neliöpihan sivuista jäädessä ilman rakennuksia. 

SotieSotieSotieSotien jälkeistä maatilarakentamistan jälkeistä maatilarakentamistan jälkeistä maatilarakentamistan jälkeistä maatilarakentamista,,,,    jossa asuinrakenuksessa on jo 1950jossa asuinrakenuksessa on jo 1950jossa asuinrakenuksessa on jo 1950jossa asuinrakenuksessa on jo 1950----luvun tyyliä.luvun tyyliä.luvun tyyliä.luvun tyyliä. 
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375.  Heikkilä 

osoite:  Kotakalliontie 28, 77600 Suonenjoki 

kohdenumero (tunnus kartalla): 375375375375 

kiinteistötunnus:  778-412-16-61 
omistaja:  yksityisomistuksessa 

  

hierarkinen luokka:  P  

arvoluokka:  RH  

 

Heikkilän tila on alun perin lohkottu Laamalan tilasta. Tuolloin pihaan rakennettiin muualta tuoduista hirsistä mökki. Tupa purettiin ja hirret käytettiin 

edelleen tontilla olevan navetan seiniksi. Nykyinen tontin punainen rintamamiestalo valmistui vuonna 1949 kallioisen rannan tuntumaan savikon päälle. 

1950-luvulla talossa asui kaksi vanhempaa ja kolme lasta. Talon isäntä teki muun muassa metsätöitä ja emäntä hoiti taloutta. Pihapiirin navetta ei ole 

enää ollut toiminnassa 40 vuoteen. Parhaillaan navetassa oli kaksi lehmää. Peltoalueet ovat ulottuneet aivan nykyisen pihapiirin aitan taakse.  

Talouteen tuli sähköt 1960-luvun alussa. 1972 rakennettiin rannan sauna. Entiseen rannan savusaunaan iski salama, joten se jouduttiin purkamaan 70-

luvun puolivälissä. Pihan aittarakennus on 1970-luvun ja 1980-luvun vaihteesta. Pihassa on ollut myös toinen aittarakennus, joka purettiin 70-luvulla. 

EEEEsimerkkisimerkkisimerkkisimerkki    entiseentiseentiseentisestästästästä    piepiepiepiennnnttttilailailailastastastasta,,,,    jossa jossa jossa jossa rintamamiestalorintamamiestalorintamamiestalorintamamiestalon lisäksin lisäksin lisäksin lisäksi    erierierieri----ikäisiä lisärakeikäisiä lisärakeikäisiä lisärakeikäisiä lisärakennnnnunununukkkksia. sia. sia. sia. 

LLLLiiiissssäääärrrraaaakekekekennnnnunununukkkkset noudattavat kulloisenkin aikakauden rakentamistapaa.set noudattavat kulloisenkin aikakauden rakentamistapaa.set noudattavat kulloisenkin aikakauden rakentamistapaa.set noudattavat kulloisenkin aikakauden rakentamistapaa. 

Suullista tietoa antanut: Vesterinen.  
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378.  Jussila  (Vanha Jussila)                                                                                                                                                                                                                                                                     

osoite:  Rannantie 168, 77600 Suonenjoki 

kohdenumero (tunnus kartalla): 378378378378 

kiinteistötunnus:  778-412-15-49 
omistaja:  yksityisomistuksessa 

  

hierarkinen luokka:  P  

arvoluokka:  RH 

 

 

 

Rapattu vaalea puolitoistakerroksinen asuinrakennus on rakennettu vuonna 1949. Katto on uusittu vuonna 2023. Tila on lohkottu Könösten omistukses-

sa olleesta Savilan tilasta.  

Tämän vuonna 1949  Paavo Könösen rakennuttaman asuinrakennuksen seinät on tehty muuraamalla poltettuja punatiiliä ja sitten rapattu. Lähistöllä, 

Savilassa oli nimittäin sodan jälkeen tiilitehdas jossa näitä tiiliä tehtiin.  

Navetta on varastona mutta sillä on eri omistaja. 

 

MaaseuturakentaMaaseuturakentaMaaseuturakentaMaaseuturakentamisessa harvinainen rapattu täystiilitalo.misessa harvinainen rapattu täystiilitalo.misessa harvinainen rapattu täystiilitalo.misessa harvinainen rapattu täystiilitalo. 

Suullista tietoa antanut: Hilkka Karhunen. 
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IV =  inventointiluettelon ulkopuolelle nyt jätettävät aikaisemmat kohteet: 
Nyt tehdyssä inventoinnissa ei näitä nelosluokan kohteita esitetä.  

.  n 

osoite:  tie x 

kohdenumero (tunnus kartalla): #### 

kiinteistötunnus:  778- 
omistaja:  y 
  

hierarkinen luokka:  -  

arvoluokka:  - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

valokuvat kuvattu 23.5. - 20.9.2024, kuvaajat J-P Husso ja Anni Hämäläinen 

Pääsääntöisesti sisätiloja ei ole inventoitu.  

 

Arkkitehtuuritoimisto  J-P Husso    

Juha-Pekka Husso,  a rkk i teh t i   

Paavo Ko l in  ka tu   4  B 10 ,   33720  Tampere  puh 040 508 9294 

ja  Nahkur in t ie  1  as  3 ,  77600  Suonen jok i  sähköpost i :   jphusso(a t )ko lumbus. f i  


